

Hà Đông, ngày 18 tháng 5 năm 2022

Số: 191/KH-BCĐ

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 1 trường tiểu học Vạn Bảo đạt các tiêu chí chất lượng cao năm học 2022 - 2023

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ Trường tiểu học; Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 02/12/2017 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Thực hiện Công văn số 942/SGDDĐT-QLT ngày 12/4/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 - 2023; Kế hoạch số 189 /KH-BCĐ, ngày 18/5/2022 của Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận về tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023 trên địa bàn quận Hà Đông;

Theo đề nghị của phòng GDĐT tại Tờ trình số 434/TTr-PGDĐT ngày 12/5/2022 về tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022- 2023; Ban Chỉ đạo tuyển sinh (BCĐTS) Quận ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 chất lượng cao trường tiểu học Vạn Bảo năm học 2022 - 2023, cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện. Thực hiện nhiệm vụ chung nâng cao dân trí, đào tạo nhân lực, bồi dưỡng nhân tài, giữ vững chất lượng học sinh giỏi của quận

2. Phát huy cao nhất điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có của trường.

3. Thực hiện có hiệu quả Đề án số 03-ĐA/QU ngày 09/11/2020 của Quận ủy Hà Đông về “Nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo và hướng nghiệp dạy nghề quận Hà Đông giai đoạn 2020-2025”; Quyết định số 2790/QĐ-UBND ngày 02/7/2021 của UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt Đề án Trường tiểu học Vạn Bảo quận Hà Đông, thành phố Hà Nội đạt các tiêu chí chất lượng cao giai đoạn 2021-2025.

4. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh; cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp; thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

- Số học sinh: 180 học sinh (30 học sinh/1 lớp)

- Số lớp: 6 lớp

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, HỒ SƠ DỰ TUYỂN

1. Đối tượng dự tuyển

Trẻ hiện đang sinh sống cùng gia đình và có hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú trên địa bàn quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. Tuổi của trẻ là 6 tuổi (sinh năm 2016),

2. Hồ sơ dự tuyển.

- Đơn đăng ký dự tuyển sinh (theo mẫu của trường).
- Giấy khai sinh (bản sao)
- Bản sao (không cần công chứng, mang theo bản chính để đối chiếu): Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hoặc Giấy xác nhận thông tin về cư trú, hoặc Giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục đăng ký thường trú, tạm trú của cơ quan đăng ký cư trú tại quận Hà Đông.

III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH: Xét tuyển

1. Tổ chức xét tuyển:

- Chỉ xét tuyển đối với những học sinh có hồ sơ dự tuyển hợp lệ.
- Hồ sơ dự tuyển được công bố theo từng ngày trên địa chỉ Website c1vanbao.pgdhadong.edu.vn.

2. Nguyên tắc xét tuyển:

- Tuyển thẳng toàn bộ nếu hồ sơ dự tuyển thấp hơn hoặc bằng chỉ tiêu tuyển sinh được giao.
- Nếu số lượng hồ sơ dự tuyển nhiều hơn số chỉ tiêu được giao thì hội đồng tuyển sinh (HĐTS) trường tiểu học Vạn Bảo sẽ xét duyệt theo thứ tự thời gian nộp hồ sơ (từ hồ sơ số 01 đến hồ sơ số 180).

IV. MỨC HỌC PHÍ

Mức học phí: 3.100.000đ/1 tháng/1 học sinh (Ba triệu một trăm ngàn đồng). Mức học phí trên không bao gồm tiền ăn, đồng phục, xe đưa đón học sinh, tiền học câu lạc bộ ngoài giờ ... Mức học phí có thể tăng từ 5%-15% theo từng năm học của sinh học khi được phê duyệt của các cấp có thẩm quyền. Các khoản thu khác (ăn bán trú, đồng phục, xe đưa đón, học câu lạc bộ ngoài giờ...) sẽ được thỏa thuận thu giữa cha mẹ học sinh và nhà trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng tuyển sinh (HĐTS) trường

- Hội đồng tuyển sinh (HĐTS) trường tiểu học Vạn Bảo làm việc dưới sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tuyển sinh (BCĐTS) Quận.

- HĐTS trường tiểu học Vạn Bảo do Trưởng phòng GDĐT Quận ký Quyết định thành lập. Thành phần HĐTS gồm: Ban Giám hiệu, thư ký, tổ trưởng chuyên môn, giáo viên và nhân viên trường tiểu học Vạn Bảo.

- HĐTS làm việc theo các văn bản hướng dẫn về công tác tuyển sinh của Thành phố, của Quận; Chủ tịch HĐTS chịu trách nhiệm trước Ban chỉ đạo tuyển sinh của Quận về công tác tuyển sinh vào lớp 1 trường tiểu học Vạn Bảo năm học 2022-2023. Nhiệm vụ các thành viên trong HĐTS do Chủ tịch Hội đồng phân công.

2. Lịch làm việc

- Phát hành đơn và thu hồ sơ đăng ký dự tuyển tại trường tiểu học Vạn Bảo (Khu dân cư mới Vạn Phúc, phường Vạn Phúc, quận Hà Đông, TP Hà Nội) trong giờ hành chính

Thời gian	Đơn vị thực hiện	Nội dung
Từ ngày 01/7 đến 05/7/2022	Tiểu học Vạn Bảo	Phát hành đơn và tiếp nhận hồ sơ dự tuyển.
Từ ngày 05/7 đến 10/7/2022	Tiểu học Vạn Bảo	Tổ chức xét tuyển đối với hồ sơ hợp lệ.
Ngày 15/7/2022	Tiểu học Vạn Bảo	Niêm yết công khai danh sách học sinh có hồ sơ dự tuyển hợp lệ.
Ngày 28/7/2022	Tiểu học Vạn Bảo	Nộp danh sách học sinh trúng tuyển về Ban chỉ đạo tuyển sinh Quận .

VI. CÁC NỘI DUNG KHÁC

1. Các trường mầm non, tiểu học trên địa bàn quận niêm yết công khai Kế hoạch của BCĐTS quận về tuyển sinh vào lớp 1 trường tiểu học Vạn Bảo năm học 2022-2023 để học sinh và cha mẹ học sinh được biết và thực hiện.

2. Cha mẹ học sinh có con đăng ký dự tuyển tự khai vào đơn dự tuyển, chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin khai trong đơn, cung cấp các tài liệu, văn bản minh chứng cho kết quả đạt được theo yêu cầu của HĐTS.

3. Những vấn đề không được đề cập trong Kế hoạch này vẫn thực hiện theo đúng các văn bản: Quy chế tuyển sinh của Bộ GDĐT, Hướng dẫn tuyển sinh năm học 2022-2023 của Sở GDĐT Hà Nội, Kế hoạch tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023 của Ban chỉ đạo tuyển sinh Quận.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022-2023 trường tiểu học Vạn Bảo đạt các tiêu chí chất lượng cao giai đoạn 2021-2025 của BCĐTS Quận. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh trực tiếp về BCĐTS quận (qua phòng Giáo dục và Đào tạo Hà Đông – cơ quan thường trực BCĐTS) để thống nhất, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT Hà Nội;
- TTQU, HĐND, UBND quận; | Để b/c
- Các phòng, ban liên quan;
- UBND các phường;
- HĐTS TH Vạn Bảo
- HĐTS các trường MN, TH; | Để th/hiện
- Lưu: VT *VT*

TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN
Phạm Thị Hòa